АДМИНИСТРАЦИЯ НАРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.01. 2015 г.                                                                                            №  2
с. Нарга

Об установлении расходных обязательств
муниципального образования «Наргинское
сельское поселение» на осуществление
полномочий по вопросам местного значения на 2015 год

       В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом  от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Наргинского сельского поселения № 22 от 30.12.2014 г. «О бюджете муниципального образования «Наргинское сельское поселение» на 2015 год», руководствуясь Уставом Наргинского сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      	1. Установить расходные обязательства муниципального образования «Наргинское сельское поселение»  по осуществлению полномочий по вопросам местного значения на 2015 год согласно приложению 1.
   2. Определить, что Администрация Наргинского сельского поселения является уполномоченным органом, осуществляющим исполнение расходных обязательств муниципального образования «Наргинское сельское поселение» по осуществлению полномочий по вопросам местного значения на 2015 год согласно приложению 2.
 3. Расходные обязательства, указанные в приложении 2 настоящего постановления исполняются  в пределах средств, предоставляемых из бюджета муниципального образования  «Наргинское сельское поселение» на 2015 год.
 4. Специалиста 1 категории по финансовому планированию, экономиста  Администрации Наргинского сельского поселения Ромашову А.С..назначить ответственной за разработку муниципальных правовых актов, устанавливающих расходные обязательства по вопросам местного значения на 2015 год.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 г.
   	6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы поселения                                                                       В.А. Кимстачева

А.С. Ромашова
(838256)32-5-85

Приложение 1 к постановлению
 Администрации Наргинского сельского поселения
от_12.01.2015_№_2___

Перечень
расходных обязательств муниципального образования
«Наргинское сельское поселение»
по осуществлению полномочий по вопросам местного значения
 на 2015 год

1)  Финансирование расходов на функционирование органа местного самоуправления  (РП-А-0100).

2) Участие в предупреждении  и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения (РП-А-1600).

3)  Финансирование расходов на реализацию государственных функций, связанных с общегосударственным управлением в том числе:
а)     Опубликование официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации  (РП-А-0700);
б)   Расходные обязательства возникшие в результате решения органами местного самоуправления поселений вопросов не отнесенных к вопросам местного значения, в соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» (РП-Г-0100);
в) Принятие и организация выполнения планов и программ комплексного социально-экономического развития муниципального образования, а также организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление данных органам государственной власти в порядке, установленным правительством Российской Федерации (РП-А-8600).
4) организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования (РП-А-0400).

5) Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации (РП-А-1200).

6) Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организация строительства и содержание муниципального жилищного фонда (РП-А-1300).

7) Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения поселения в пределах полномочий установленных законодательством Российской Федерации (РП-А-1100).
8)  Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения (РП-А-3100).
9)  Утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений (РП-А-2800).

10) Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в границах поселения (РП-А-2000).

11)  Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных создание условий для массового отдыха жителей поселения и (РП-А-2300).

И.о. Главы поселения                                                                В.А. Кимстачева

Приложение 2 к постановлению
 Администрации Наргинского сельского поселения
От  12.01.2015 №  2

Перечень
органов местного самоуправления, уполномоченные осуществлять расходные обязательства  «Наргинского сельского поселения» по исполнению полномочий по решению вопросов местного значения и утвержденный объем средств для осуществления полномочий  по решению вопросов местного значения в 2015 году.

1)   по исполнению расходного обязательства – финансирование расходов на содержание органов местного самоуправления «Наргинское сельское поселение» (РП-А-0100), уполномочить:
- Администрацию Наргинского сельского поселения в размере 4729009 (Четыре миллиона семьсот двадцать девять тысяч девять рублей);

2) по исполнению расходного обязательства - участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения ( РП-А-1600), уполномочить :
 - Администрацию Наргинского сельского поселения в размере  20000 (Двадцать тысяч)  рублей;

3) по исполнению расходного обязательства– финансирование из фонда непредвиденных расходов   ( РП-А-1600), уполномочить :
 - Администрацию Наргинского сельского поселения в размере  10 000,0 (Десять тысяч)  рублей;

4)  по исполнению расходного обязательства – финансирование расходов на реализацию государственных функций, связанных с общегосударственным управлением  в том числе:
а)  Опубликование официальной  информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации ( РП-А-0700), уполномочить :
 - Администрацию Наргинского сельского поселения в размере  10 000,0 (Десять тысяч)  рублей;
б) Расходные обязательства возникшие в результате решения органами местного самоуправления поселений вопросов не отнесенных к вопросам местного значения, в соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» (РП-Г-0100), уполномочить:

- Администрацию Наргинского сельского поселения в размере  8 100,0 (Восемь тысяч сто)  рублей;

в) Принятие и организация выполнения планов и программ комплексного социально-экономического развития муниципального образования, а также организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление данных органам государственной власти в порядке, установленным правительством Российской Федерации (РП-А-8600), уполномочить:
- Администрацию Наргинского сельского поселения в размере  5 000,0 (Пять тысяч)  рублей;
5) по исполнению расходного обязательства - дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации (РП-А-1200). Уполномочить:
- Администрацию Наргинского сельского поселения в размере  1399000 (Один миллион  триста девяносто девять тысяч)  рублей;

6) по исполнению расходного обязательства - обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организация строительства и содержание муниципального жилищного фонда (РП-А-1300),  уполномочить:
- Администрацию Наргинского сельского поселения в размере  77100 (Семьдесят семь тысяч сто)  рублей;

7) по исполнению расходного обязательства - организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения поселения в пределах полномочий установленных законодательством Российской Федерации (РП-А-1100). Уполномочить:
- Администрацию Наргинского сельского поселения в размере  150000 (Сто пятьдесят тысяч )  рублей;
.8) организация благоустройства и озеленения территории поселения, использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения (РП-А-2800)

Уполномочить:
- Администрацию Наргинского сельского поселения в размере  402400 (Четыреста две тысячи четыреста)рублей;

9)  Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения (РП-А-3100), уполномочить:

- Администрацию Наргинского сельского поселения в размере  5000 (Пять тысяч)  рублей.

10) Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в границах поселения (РП-А-2000).
Уполномочить:
- Администрацию Наргинского сельского поселения в размере  35000(Тридцать пять тысяч)рублей;

10)  Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных создание условий для массового отдыха жителей поселения и (РП-А-2300).
Уполномочить:
- Администрацию Наргинского сельского поселения в размере  20000(Двадцать тысяч) рублей;

11) Организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования (РП-А-0400).
 Уполномочить:
- Администрацию Наргинского сельского поселения в размере  76000(Семьдесят шесть тысяч) рублей;

И.о. Главы поселения                                                               В.А. Кимстачева